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JUBILACI W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO  

W ŁASINIE 
 

Złote Gody! Szczególny jubileusz par małżeńskich.   

Złoty Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to jedyne 

odznaczenie rangi państwowej nadawane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, które otrzymać można 

wyłącznie we dwoje – to nagroda za wytrwałość w miłości 

oraz za wierność przysiędze małżeńskiej złożonej 50 lat 

temu.   

9 listopada 2023 r. 7 par małżeńskich przyjęło to 

szczególne odznaczenie. Jubilaci, którzy zaszczycili Urząd 

swoją obecnością to: Państwo Czesława i Zdzisław 

Bukowscy, Gabriela i Tadeusz Kondraccy, Krystyna i Władysław Kowalscy, Stefania i Mieczysław Nowakowscy, 

Jadwiga i Bogdan Malinowscy, Alicja i Zygfryd Plitt oraz Grażyna i Kazimierz Rafalscy.  

Gdy nadejdą Święta 
Niech nadzieja i radość zastukają do Waszych drzwi, 

a Nowy Rok przyniesie pomyślność  
i szczęście każdego dnia. 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Pomyślności w Nowym Roku. 

Wszystkiego dobrego! 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Janusz Heinrich 

wraz z Radnymi 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Rafał Kobylski 

wraz z Pracownikami 

Urzędu Miasta i 

Gminy Łasin 
 

Wydanie bezpłatne,  Grudzień  2023, nakład 1000 egz. Wydawca: Miasto i Gmina Łasin 

www.lasin.pl; e-mail: umig@lasin.pl 
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Drodzy Jubilaci – Wasze długoletnie pożycie małżeńskie dowodzi, że mimo upływu czasu i ciągłych zmian 

zachodzących w otaczającym nas świecie, rodzina jest najważniejszą przystanią i ostoją, do której zawsze 

powinniśmy powracać. Dla wszystkich par małżeńskich, które obchodziły ten piękny Jubileusz – serdeczne 

gratulacje! 

 

INWESTYCJE 

 

1. Przebudowa drogi gminnej przy ul. Wiejskiej oraz odcinka Łasin-Szczepanki – etap I. 

 

Przedmiotem zamówienia była przebudowa dróg: ul. Wiejska oraz odcinka 

Łasin-Szczepanki na łącznym odcinku 600 m. Roboty obejmowały 

wykonanie dwustronnego koryta wzdłuż istniejącej nawierzchni 

tłuczniowej dla wykonania poszerzenia pod utwardzone pobocza i mijanki 

oraz wykonanie podbudowy, a także wykonanie nawierzchni w postaci 

dwóch warstw mieszanki mineralno-asfaltowej wiążącej o grubości 5 cm  

i ścieralnej o grubości 4 cm. Wartość inwestycji wyniosła 1.005.572,97 zł, 

dofinansowana została ze środków Funduszu Leśnego w kwocie 

795.600,00 zł.  

 

2. Budowa, przebudowa i modernizacja remiz OSP wraz ze świetlicami w Szonowie, Szynwałdzie i Zawdzie. 

 

W ramach inwestycji w 2023 roku zakończono część II oraz III, tj. „Rozbudowę remizy OSP wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Szynwałdzie” a także „Przebudowę oraz rozbudowę świetlicy wiejskiej z remizą OSP 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Zawdzie”.  

W ramach inwestycji w Szynwałdzie dobudowano do istniejącego 

budynku remizy OSP garaż na samochód pożarniczy o pow. 

użytkowej 76 m2. Przebudowano i wyremontowano istniejącą 

remizę o pow. 93,05 m2. Wykonano zagospodarowanie 

zewnętrzne. W ramach 

inwestycji w Zawdzie 

przebudowano oraz 

rozbudowano świetlicę 

wiejską wraz z remizą 

OSP o łącznej 

powierzchni użytkowej 192 m2. Wykonano zagospodarowanie 

zewnętrzne terenu. Na ukończeniu jest część I inwestycji tj. „Budowa 

remizy OSP wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Szonowie”. 

Wartość całej inwestycji wyniosła 8.523.229,56 zł. Dofinansowana 

została ona z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 7.225.000,00 zł.  

 

3. Nakładka na istniejącą nawierzchnię bitumiczną na ul. Starej. 

 

W ramach inwestycji sfrezowano asfalt na długości 150 m na ul. Starej w Łasinie na średnią głębokość 5 cm. 

Oczyszczono nawierzchnię i wykonano warstwę profilującą z masy bitumicznej dla wykonania korekty spadków. 

Wyregulowano wysokości wpustów ulicznych i pokryw studni rewizyjnych oraz wykonano dywanik asfaltowy. 

Wartość inwestycji wyniosła 127.612,50 zł. 
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4. Utworzenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego w Świętem. 

 

W 2023 roku zakończono inwestycję rozpoczętą we wrześniu 2022 roku, 

której przedmiotem było utworzenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego  

w miejscowości Święte, poprzez montaż urządzeń placu zabaw oraz urządzeń 

fitness, a także montaż elementów małej architektury w postaci ławek 

parkowych, koszy na śmieci oraz lampy solarnej. Inwestycja obejmowała 

również utworzenie stref bezpieczeństwa z nawierzchni piaskowej i trawiastej 

oraz ścieżki pieszej o nawierzchni z kruszyw mineralnych, a także wykonanie 

nasadzenia roślin. Teren objęty robotami to 874,3 m2. Umowna wartość 

zrealizowanej inwestycji wyniosła 285.298,91 zł. Inwestycja dofinansowana 

została ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020.  

 

5. Poprawa efektywności energetycznej poprzez kompleksową 

termomodernizację budynku użyteczności publicznej w Zawdzie. 

 

W 2023 roku zakończono inwestycję rozpoczętą w lipcu 2022 roku, której przedmiotem było wykonanie prac 

polegających na termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej 

w Zawdzie wraz z mieszkaniami służbowymi na poddaszu. 

Inwestycja objęta była nadzorem ornitologiczno-

chiropterologicznym. Roboty obejmowały:  

1) wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, 

2) izolację z folii kubełkowej i ocieplenie styropianem XPS ścian 

części podziemnej budynku, 

3) izolację ścian nadziemia styropianem wyprawą elewacyjną 

mineralną, 

4) izolację poddasza budynku granulatem z wełny mineralnej, 

5) wymianę rur spustowych i rynien oraz obróbek blacharskich. 

Wartość inwestycji wyniosła 945.852,06 zł. Inwestycja została dofinansowana ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020  

w kwocie 529.935,29 zł. 

 

6. Utworzenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości Łasin-Wybudowanie. 

 

W 2023 roku zakończono inwestycję, której celem było utworzenie parku 

rekreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości Łasin-Wybudowanie 

poprzez montaż urządzeń placu zabaw, a także montaż małej architektury 

w postaci ławek parkowych, koszy na śmieci, stołów do gry w szachy  

i tenisa stołowego. Inwestycja obejmowała także wykonanie nawierzchni 

piaskowej i trawiastej oraz ścieżki pieszej z nawierzchni z kruszyw 

mineralnych oraz wykonanie nasadzeń roślin. Wartość inwestycji 

wyniosła 460.913,08 zł. Dofinansowano ją z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 450.000,00 zł.  
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7. Przebudowa drogi gminnej w Nowych Mostach. 

 

W dniu 21 września 2023 roku dokonano odbioru końcowego robót budowlanych 

polegających na: "Przebudowie drogi gminnej nr 041311C w Nowych Mostach na 

odcinku 998m". Zostały wykonane roboty nawierzchniowe związane  

z wykonaniem koryta i podbudowy z kruszywa łamanego o powierzchni 1684 m2 

na poszerzeniach jezdni oraz wykonano podbudowę z kruszywa łamanego  

o powierzchni 5237,6 m2 na całej szerokości drogi. Wykonanie nowej 

nawierzchni jezdni z dwóch warstw mieszanek mineralno-asfaltowych o łącznej 

grubości 8 cm i powierzchni 3740,6 m2. Wykonano roboty uzupełniające 

związane z odtworzeniem rowów przydrożnych oraz oznakowaniem pionowym  

w postaci znaków drogowych. 

Inwestycja została dofinansowana ze środków Budżetu Państwa w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dofinansowanie wyniosło 679.417,00 zł,  

a całkowita wartość inwestycji to 1.421.853,25 zł.  

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Jubileusz strażaków z Szynwałdu 

 

W dniu 9 września 2023 r. strażacy z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Szynwałdzie obchodzili jubileusz 

100-lecia utworzenia jednostki.  

Na uroczystości przybyli m.in.: Anna Gembicka – 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi, Poseł na Sejm RP; Józef Ramlau – 

Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski; Krzysztof 

Jastrzębski – Asystent Posła na Sejm RP Mariusza 

Kałużnego; Adam Olejnik – Starosta Grudziądzki; 

Andrzej Rodziewicz – Wójt Gminy Grudziądz; druh 

Dariusz Mężykowski – Członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, st. bryg. Marek Rusoń – Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Toruniu, 

przedstawiciele KM PSP i JRG z Grudziądza oraz współpracujących jednostek OSP, Radni Rady Miejskiej Łasin, 

Sołtysi a także wielu mieszkańców i przedsiębiorców z terenu Miasta i Gminy Łasin oraz gmin sąsiednich. 

Podczas oficjalnej części wydarzenia wręczono medale i odznaczenia dla wyróżniających się i zasłużonych 

strażaków OSP Szynwałd:  

• Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza odznaczeni zostali: druh Marek Duszyński oraz druh 

Benedykt Gawenda;  

• Brązowy Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa otrzymali druhowie: Nikodem Gawenda, Marek Kępiński, 

Antoni Woelk oraz Marek Wolski;  

• Odznakę „Strażak Wzorowy” wręczono następującym druhom: Jarosław Kępiński, Ireneusz Knaak, Piotr 

Szczawiński, Wojciech Szczawiński i Jakub Wawrowski.  

• Ponadto czterech druhów upoważnionych zostało do noszenia odznaki pn. „Odznaka za wysługę lat”: 

Benedykt Gawenda (za wysługę 55 lat); Andrzej Górnecki (za wysługę 50 lat); Marek Duszyński (za wysługę  

45 lat); Józef Falkowski (za wysługę 40 lat). 

• Wszyscy druhowie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Szynwałdzie otrzymali najwyższe odznaczenie 

związkowe Złoty Znak Związku OSP RP - na sztandar jednostki.  
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Uroczystości towarzyszyło również poświęcenie przez ks. 

kan. Grzegorza Grabowskiego z Łasina, nowego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego, a symbolicznego aktu 

przekazania dokonali: Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pani Anna Gembicka; 

Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski – Pan Józef Ramlau, 

Zastępca Kujawsko-Pomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP – st. bryg. Marek Rusoń oraz 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin – Pan Rafał Kobylski.  

Po uroczystym apelu nastąpiła część artystyczna  

z wieloma atrakcjami dla dzieci i dorosłych, a jej punktem 

kulminacyjnym był występ zespołu "Extazy". 

W dniu 31.01.2023 r. stary samochód pożarniczy Magirus-

Deutz z OSP Szynwałd został przekazany jako darowizna na Ukrainę. W tym celu druhowie z OSP Szynwałd udali 

się tym pojazdem do Ośrodka Szkoleniowego Państwowej Straży Pożarnej w Nisku k.Rzeszowa, gdzie pojazd 

został przekazany stronie ukraińskiej. 

 

Zawody strażackie 

 

W tym roku po długiej przerwie odbyły się również zawody sportowo-

pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W dniu  

3 czerwca 2023 r. w Zawdzkiej Woli odbyły się zawody na szczeblu 

gminnym. Do zawodów gminnych wystawiono 7 drużyn mężczyzn – 

seniorów (Łasin, Szonowo, Zawda, Szczepanki i Zawdzka Wola –  

3 drużyny) i 4 drużyny młodzieżowe (Szonowo, Szynwałd, Zawdzka 

Wola - 2 drużyny). Na prośbę organizatorów komisja sędziowska 

odstąpiła od oceny Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych ze względu 

na debiut wszystkich 

drużyn w zakresie udziału 

w zawodach wg CTiF. Uczestnicy otrzymali jednakowe nagrody  

i pamiątkowe dyplomy. W kategorii seniorów komisja sędziowska 

ustaliła następujące wyniki: 1 miejsce - OSP Zawdzka Wola II,  

2 miejsce - OSP Łasin, 3 miejsce - OSP Zawdzka Wola III, 4 miejsce - 

OSP Szonowo, 5 miejsce - OSP Zawda, 6 miejsce - OSP Zawdzka 

Wola, 7 miejsce - OSP Szczepanki. W trakcie zawodów wyróżniający 

się druhowie OSP Zawdzka Wola otrzymali odznaki "Strażak 

Wzorowy". 

 

Powiatowe zawody strażackie  

W dniu 17 czerwca 2023 r. na stadionie w Łasinie odbyły się zawody 

powiatowe jednostek OSP z terenu powiatu grudziądzkiego. W zawodach brały 

udział najlepsze drużyny z eliminacji szczebla gminnego w kategorii 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, drużyn kobiecych oraz mężczyzn. 

Gminę Łasin reprezentowali strażacy z MDP i OSP Zawdzka Wola. 

Debiutująca drużyna MDP zajęła 5 miejsce, a seniorzy uzyskali najlepszy 

wynik i w związku z tym w dniu 24 czerwca 2023 r. reprezentowali powiat 

grudziądzki na zawodach wojewódzkich w Wąbrzeźnie, gdzie zajęli 9 miejsce.  

Zawody powiatowe odbyły się w duchu sportowej rywalizacji z zachowaniem 

zasad fair play. Na wszystkich uczestników oraz kibiców czekała grochówka, 

kiełbaska z grilla oraz pyszne wypieki przygotowane przez Koła Gospodyń 
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Wiejskich z Huty-Strzelce, Zawdzkiej Woli oraz Szonowa, a także stoiska z popcornem i watą cukrową 

przygotowane przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Łasinie.  

 

Dotacje dla straży pożarnych 

 

Narodowy i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Toruniu w ramach programu "Mały Strażak" dofinansował zakupy 

umundurowania strażackiego i środków ochrony indywidualnej dla druhów  

z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Szonowa, Łasina, Szynwałdu  

i Zawdzkiej Woli. Za otrzymane środki finansowe zakupiono mundury, hełmy  

i rękawice ochronne oraz aparaty oddechowe służące do bezpiecznego 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń. Poza tym 

dofinansowano instalację fotowoltaiczną w remizie OSP Zawdzka Wola.  

 

Zakupy wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

 
Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, 

 którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości 

 

W dniu 21.09.2023 r. odbyło się oficjalne przekazanie sprzętu 

dla jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Łasin. Zakup sprzętu 

był możliwy dzięki współfinansowaniu ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Do OSP Szonowo trafił następujący sprzęt: 

dron, pilarka ratownicza, nosze płachtowe, lanca gaśnicza, szelki bezpieczeństwa, uchwyt kamery termowizyjnej, 

rękawice bojowe, drabiny nasadkowe, podpora bezpieczeństwa, łącznik podpór, smok ssawny, pompa wody, hełmy 

ochronne, zbiornik na wodę 13 tyś. litrów, nożyce dielektryczne. Do OSP Łasin zakupiono węże tłoczne W-52 

i W-75 oraz rozdzielacz. Dla OSP Zawdzka Wola zakupiono detektor prądu, wentylator oddymiający i maszt 

oświetleniowy. Strażacy z OSP Szynwałd otrzymali agregat prądotwórczy, rękawice strażackie i kominiarkę 

ochronną. Wartość zakupionego sprzętu wynosi 152 432,00 zł z czego wkład własny Miasta i Gminy Łasin wynosi 

1524,32 zł czyli 1% wartości sprzętu.  

W przekazaniu sprzętu udział wzięli Mariusz Kałużny – Poseł na Sejm RP i Rafał Kobylski – Burmistrz Miasta  

i Gminy Łasin.  

 

OŚWIATA 

 

Kierunek – wyposażenie szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne 

 

Miasto i Gmina Łasin sukcesywnie podąża w kierunku wyposażenia szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne. 

Angażowane na ten cel są środki własne Gminy i środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych. Poniżej kilka 

przykładów: 

 

✓ Począwszy od roku 2021 aż do czasu obecnego dokonano zakupów nowoczesnego sprzętu dla szkół  

w ramach programu „Laboratoria Przyszłości". W ramach tego programu Gmina otrzymała wsparcie  

w łącznej w wysokości 222 900,00 zł, w tym dla Szkoły Podstawowej w Łasinie – 132 900,00 zł, a dla 

szkół podstawowych w Szonowie, Wydrznie i Zawdzie po 30 000,00 zł. W ramach programu baza 

dydaktyczna szkół została wzbogacona między innymi o: drukarki 3D, kamery cyfrowe, nagłośnienie, 

krzesła, stoły, szafy, roboty kuchenne, maszyny do szycia, narzędzia do obróbki drewna i metalu, sprzęt 

gospodarstwa domowego, zestawy konstrukcyjne i modelarskie oraz materiały eksploatacyjne  

do zakupionych urządzeń. Dzięki zakupionemu sprzętowi uczniowie będą mogli uczyć się poprzez 
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eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. Projekt nie wymagał wniesienia 

wkładu własnego. 

 

✓ W ramach realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych  - „Aktywna tablica”, w bieżącym 

roku, Szkoła Podstawowa w Szonowie i Zawdzie zakupiła  nowoczesne pomoce dydaktyczne, narzędzia  

i specjalistyczne oprogramowanie do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

W poprzednich latach z dofinansowania z programu „Aktywna tablica” skorzystała Szkoła Podstawowa  

w Łasinie i Wydrznie. W ramach programu zakupiono, między innymi:  podłogi interaktywne, monitory 

interaktywne, laptopy i programy multimedialne. Całkowity koszt  realizacji zadania, na każdą ze szkół, 

wynosił 43.750,00 zł, wkład własny Gminy, w kwocie 8.750,00 zł, stanowił 20 % całkowitych kosztów 

realizacji zadania.  

 

✓ Dzięki zaangażowaniu Dyrekcji ze Szkoły Podstawowej w Łasinie, w okresie ostatnich trzech lat, przy 

pomocy środków pozyskanych od Rady Rodziców i darczyńców, pracownicy szkoły zaadaptowali 

pomieszczenia magazynowe na cztery pracownie służące uczniom ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, tj. logopedyczną, terapeutyczną, sensoryczną i rewalidacyjno-terapeutyczną. W wyniku 

pozytywnie rozpatrzonych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki wniosków o zwiększenie części 

oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy na dofinansowanie w zakresie doposażenia w sprzęt szkolny  

i pomoce dydaktyczne dla adaptowanych pomieszczeń do nauki, szkoła otrzymała łącznie 55 000,00 zł  

na wyposażenie ww. pracowni. Zakupiono, miedzy innymi: meble, laptopy dla nauczycieli  

ze specjalistycznym oprogramowaniem, dywan sensoryczny, klocki sensoryczne, maszynkę brajlowską 

oraz różnego rodzaju gry i akcesoria logopedyczne i sensoryczne. 

 

ODBIÓR EKOPRACOWNI OZE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŁASINIE 

 

W dniu 30 listopada 2023 r. w Szkole Podstawowej w Łasinie dokonano uroczystego odbioru „Ekopracowni OZE - 

zielone serce szkoły”. Utworzenie  pracowni zostało 

dofinansowane ze środków  Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w ramach Programu 

Priorytetowego Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej „Ekopracownia – zielone serce 

szkoły” w kwocie 74 950,00 zł. Wkład własny Miasta i 

Gminy Łasin wyniósł 8 350,00 zł. Głównym celem 

powstania pracowni jest zwiększenie wśród uczniów i 

osób dorosłych świadomości związanej z potrzebą produkcji czystej, odnawialnej energii, która jest nam niezbędna 

na co dzień oraz otwarcie się szkoły na współpracę ze środowiskiem lokalnym, 

mieszkańcami i instytucjami z terenu Miasta i Gminy Łasin, ale również  

i z całego powiatu grudziądzkiego, celem propagowania powyższej idei. 

Efektem ekologicznym działania Ekopracowni OZE będzie bezpośrednie 

dotarcie do 542 osób poprzez prowadzenie zajęć lekcyjnych z przyrody, 

biologii, chemii, geografii i edukacji przyrodniczej, zajęć pozalekcyjnych oraz 

zajęć warsztatowych skierowanych do lokalnego środowiska. Natomiast 

efektem pośrednim będzie dotarcie z informacją o utworzeniu i działalności 

pracowni  

do 6150 osób. Pracownia została wyposażona w czujniki energii odnawialnej, 

czujniki temperatury, czujniki pogody z GPS, czujniki światła. Zakupiono 

program komputerowy do obsługi wymienionych czujników. Salę wyposażono 



 

Goniec Ratuszowy – grudzień  2023 

  

 

 8 

w monitory interaktywne, tablety, laptopy, nowe meble dla uczniów i nauczyciela.  

 

PROJEKT JĘZYKOWY DLA PRZEDSZKOLAKÓW 

 

Przedszkole Miejskie w Łasinie wkrótce również wzbogaci swoją bazę dydaktyczną, a to dzięki zakwalifikowaniu 

się do pilotażowego projektu „Dwujęzyczne Przedszkolaki Kujaw i Pomorza” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Projekt polega na innowacyjnym nauczaniu języka angielskiego. W Przedszkolu Miejskim w Łasinie  

w dodatkowych zajęciach udział weźmie 50 dzieci i przeszkolonych zostanie 8 nauczycieli. Przedszkole 

wyposażone zostanie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć z dziećmi, między innymi: zestawy multimedialne, 

tablety, głośniki bezprzewodowe, meble, pomoce dydaktyczne (maskotki, zestawy instrumentów, pacynki, dywany, 

zestawy ogrodnicze, materiały plastyczne). Dzieci i nauczyciele biorący udział w Projekcie otrzymają licencję 

dostępową do programu Powszechnej Dwujęzyczności. Wymagany wkład własny do projektu Gmina wniesie  

w postaci udostępnienia sal. 

 

Z WIZYTĄ W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLU 

 

SZKOŁA TO NIE TYLKO NAUKA – INFORMACJE ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŁASINIE  

 

W Szkole Podstawowej w Łasinie dzieci mają zapewnioną nie tylko edukację 

na wysokim poziomie, ale również uczestniczą w wielu różnorodnych 

wydarzeniach. I tak wśród wielu innych warto wspomnieć o następujących 

akcjach: 

 

RAJD ROWEROWY Z OKAZJI LOKACJI ŁASINA 

24 czerwca 2023 r.  sprzed budynku Ratusza w Łasinie wyruszył Rajd 

Rowerowy z okazji 725-lecia powstania Łasina, organizowany przez Szkołę 

Podstawową w Łasinie.  Słowo wstępu o historii lokacji i najważniejszych 

wydarzeniach z dziejów Łasina wygłosiła pani Ewa Szymanowicz. 

Wszystkim zgromadzonym został rozdany folder o historii naszego miasta, 

który był autorstwa pani Aleksandry Jankowskiej. Peleton liczył  

42 rowerzystów w tym uczniów Szkoły Podstawowej w Łasinie, Szkoły 

Podstawowej w Szonowie oraz rodziców i mieszkańców Miasta i Gminy 

Łasin. Pogoda dopisała, sił wystarczyło i wszyscy bezpiecznie dotarli do celu. Trasa wiodła od Ratusza, przez Stare 

Błonowo, Wydrzno, Gordanowo, Szynwałd, Plesewo, Szonowo i zakończyła się przy budynku Szkoły 

Podstawowej w Łasinie. W szkole na wszystkich czekały panie kucharki z gorącą grochówką. Uczestnicy rajdu 

wyrazili chęć, aby ta inicjatywa stała się tradycją.  

Trasa rajdu była zabezpieczana przez następujące służby: Komendę Miejską 

Policji w Grudziądzu, policjantów  z Posterunku w Łasinie, Ochotniczą Straż 

Pożarną w Łasinie i Szonowie, obsługę medyczną ze Szpitala w Łasinie,  

a wóz techniczny udostępnili  Państwo Kilian. 

 

SP W ŁASINIE ORGANIZATOREM ETAPU OKRĘGOWEGO 

OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU 

DROGOWYM  

22 kwietnia 2023 r. po raz pierwszy odbył się w Szkole Podstawowej w 

Łasinie  etap okręgowy Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym, w latach poprzednich szkoła organizowała etapy rejonowe BRD. 

Wśród przybyłych gości byli: Pan Adam Olejnik – Starosta Powiatu 

Grudziądzkiego, Pan Rafał Kobylski – Burmistrz Miasta i Gminy Łasin, Pani 
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Anna Sawicka – wizytator Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, Pan Krzysztof Kucicki – przedstawiciel WORD 

Toruń, Pan Wiesław Rzyduch – Przewodniczący OKBRD, a także przedstawiciel Policji Pan Maciej Kiszelewski  

z Komendy Miejskiej w Grudziądzu.  

Na turniej przyjechały szkoły z: Górska, Sztynwagu, Brodnicy oraz z Łasina. Uczniowie startowali w dwóch 

grupach wiekowych - grupa młodsza i starsza.  

Do zadań uczniów należało rozwiązanie testu wiedzy, testu skrzyżowań, czynności udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej oraz sprawnościowy tor przeszkód. W obu kategoriach wiekowych triumfowali uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Łasinie. Taki wynik dał im przepustkę do startu w etapie wojewódzkim Turnieju BRD. Wszyscy 

uczestnicy turnieju musieli wykazać się niebywałymi zdolnościami jazdy po rowerowym torze przeszkód, wiedzą  

i odwagą – tor był niezwykle trudny. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W SZONOWIE – Turystyka szkolna, czyli jak łączyć przyjemne z pożytecznym. 

 

W GAJU JAK W RAJU – BIWAK 2023 

Turystyka szkolna jest jednym z ważniejszych elementów życia szkolnego uczniów Szkoły Podstawowej  

w Szonowie. Profilaktyczno-integracyjny biwak szkolny dla uczniów klas 4-8 od kilku lat organizowany jest  

w Harcerskiej Bazie Obozowej w Gaju koło Łąkorza. W tych 

pięknych okolicznościach przyrody uczniowie szkoły spędzają 

czas nie tylko na zabawach, spacerach po okolicy, czy 

spotkaniach przy ognisku. W tym roku uczestnikom 

towarzyszyło KGW Szonowo przygotowując przepyszny posiłek 

w ramach realizacji projektu ,,Dobre z lasu – smacznie  

i zdrowo" #NaturaodKuchni, którego organizatorem były Lasy 

Państwowe. Kolejną atrakcją biwaku było spotkanie  

z przedstawicielem Nadleśnictwa Jamy – Kamilem 

Gąsiorowskim, który w ciekawy sposób przybliżył słuchaczom życie i zwyczaje zwierząt leśnych oraz pracę 

leśników. Grupę biwakową w tym roku odwiedzili przedstawiciele Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – Pani Renata Janczak – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Łasin, Pełnomocnik Burmistrza 

Miasta i Gminy Łasin ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Pan Krzysztof Czepukojć – 

inspektor ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Pani Barbara Heinrich – przewodnicząca 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz Pani Beata Zientarska – zastępca przewodniczącej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, którzy uczestniczyli w działaniach profilaktycznych pt. STOP UZALEŻNIENIOM, 

przekazując środki na dofinansowanie biwaku oraz nagrody dla uczestników zajęć i konkursów profilaktycznych. 

To był wspaniale spędzony czas! 

 

POZNAJ POLSKĘ – UDZIAŁ W PROJEKCIE 

Szkoła uczestniczyła w projekcie MEiN mającym na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego poprzez 

umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz 

osiągnięć polskiej nauki. 

W ramach tego projektu i pozyskanych środków 

zorganizowaliśmy 2 wycieczki dla uczniów szkoły. Wycieczka 

dla klas 4-8, której organizatorem był Pan Andrzej Długosz była 

okazją do poznawania Torunia i Golubia Dobrzynia. 

Uczniowie zwiedzili najważniejsze zabytki toruńskiej starówki, 

w Muzeum Żywego Piernika poznali historię  

i zasady wypieku pierników, a także odwiedzili Centrum 

Nowoczesności „Młyn Wiedzy”. W Golubiu Dobrzyniu wielką 

ciekawostką okazał się zamek Anny Wazówny ze wspaniałymi 

komnatami, salą tortur i dawnymi oraz współczesnymi 
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turniejami rycerskimi.  

Z kolei uczniowie klas 1-3 w ramach tego projektu udali się na wycieczkę do Janiej Góry i Grudziądza, której 

organizatorem była Pani Ewa Zawacka. W „Wiosce chleba” dzieci poznały proces powstawania i wypieku chleba 

„od ziarenka do bochenka”.  Samodzielnie piekły chleb i smakowały podpłomyki. Miały także okazję pobawić się 

na placu zabaw. W grudziądzkim Muzeum poznały dokonania wybitnego sportowca z Grudziądza – Bronisława 

Malinowskiego, znaczenie Wisły dla rozwoju tego miasta oraz życie i dokonania przedwojennych grudziądzkich 

kawalerzystów.  

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W WYDRZNIE 

 

W dniu 04 października br. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Toruniu odbyło się uroczyste wręczenie 

nagród szkołom, które zostały laureatami konkursu pod hasłem 

„Klasa z drewna”. Wśród laureatów znalazła się Szkoła 

Podstawowa w Wydrznie. 

Przedstawicielom nagrodzonych szkół vouchery wręczał Pan 

Jarosław Molendowski – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Toruniu oraz Pan Mariusz Kałużny – Poseł  

na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej. 

Zadaniem konkursowym było opracowanie oryginalnego sposobu promocji drewna i leśnictwa, poprzez 

organizację zajęć terenowych i „żywych” lekcji przyrody oraz przygotowanie terenu do prowadzenia rekreacji lub 

zajęć z wykorzystaniem drewna. 

W ramach pozyskanych funduszy szkoła planuje zakupić altanę edukacyjną, tablice informacyjne oraz budki dla 

motyli i owadów, które utworzą przyszkolną przyrodniczą ścieżkę edukacyjną. 

 

Ponadto w szkole odbył się cykl czterech spotkań z absolwentami szkoły  

w ramach projektu "Czy to wszystko czego uczymy się w szkole przyda nam się 

w życiu?". Wśród zaproszonych gości był Pan Janusz Heinrich – 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Rymacki – Dyrektor Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie, Pan 

Cezary Wyrwas – specjalista do spraw szkoleń w firmie EDUKATOR, 

kształcącej ustawicznie dorosłych w zakresie kursów podnoszących  

i uzupełniających kwalifikacje oraz rodzice uczniów klasy 8 będący 

absolwentami Szkoły Podstawowej w Wydrznie. Zaproszeni goście wspominali 

czasy pobytu w szkole, odszukali siebie w kronikach szkolnych. Kluczowym 

punktem spotkań była odpowiedź na pytanie o przydatność tego, czego nauczył 

się w szkole w późniejszym w życiu, zarówno codziennym jak  

i zawodowym.  Projekt koordynowała p. Elżbieta Sinkiewicz Bój.  

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAWDZIE - Działanie  

i współpraca.  

 

Szkoła prężnie angażuje się w różnorodne działania i akcje 

charytatywne, m.in. w: "Kartkę Wielkiej Mocy" (7 edycja) - 

wykonanie kartek świątecznych dla rodaków mieszkających  

za wschodnią granicą, na dawnych kresach Wschodnich; WOŚP, 

Światowy Dzień Walki z Głodem, zbiórki charytatywne dla dzieci 

chorych i potrzebujących pomocy, UNICEF365, Paczkę dla Rodaka i 

Bohatera na Kresach. 
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Ponadto szkoła wzięła udział w projekcie Być jak Ignacy „Nauka 

pełna energii” to VIII edycja programu oświatowego dla szkół 

podstawowych, którego organizatorem jest Fundacja PGNiG im. Ignacego 

Łukasiewicza. W tym roku uczniowie klasy VIII z pomocą Ignacego, robota 

„Blu” oraz ciekawych gości uczą się pracować metodą naukową, stawiać 

trafne pytania badawcze, formułować hipotezy, a następnie je weryfikować! 

Uczniowie nabywają wiedzę o wielu różnych rodzajach energii, a także 

poznają ciekawych, współczesnych naukowców i specjalistów z dziedziny 

energetyki.  

Szkoła dla upamiętnienia jubileuszu 725-lecia nadania praw miejskich 

Łasinowi zorganizowała dla społeczności lokalnej szkoły cykl spotkań 

upamiętniających urodziny miasta. Uczniowie uczestniczyli  

w przedstawieniu szkolnym upamiętniającym nadanie praw miejskich 

Łasinowi. Rada Rodziców wraz z uczniami i wychowawcami klas zrealizowała projekt „Architektura Łasina  

w miniaturze” budując makiety wybranych obiektów miasta, poznając jednocześnie ich historię. Uczniowie klas VI 

i VII uczestniczyli  w warsztatach fotograficznych, których efektem stała się wystawa fotograficzna „Magiczny 

Łasin” Całość działań podsumował Koncert Jesienny „ Niepodległa…” zorganizowany w listopadzie. W tym roku 

koncert poświęcony był naszemu miastu jego historii, jego mieszkańcom, którzy kochają i budują naszą małą 

Ojczyznę. 

Więcej informacji na FB – Szkoła Podstawowa w Zawdzie. 

 

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE IM. KUBUSIA PUCHATKA 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – Janusz Korczak  

Przedszkole Miejskie w Łasinie to miejsce przyjazne dla najmłodszych z naszej gminy oraz okolicznych wsi. 

Dzieci korzystają systematycznie z zajęć muzyczno-ruchowych oraz 

dogoterapii. W tym miejscu nie ma nudy. Świętowane są  między innymi: 

„Dzień Przedszkolaka”,  „Dzień 

Kropki”, „Dzień Dyni”, „Dzień 

Pluszowego Misia”, „Dzień Kubusia 

Puchatka” oraz wiele innych 

ważnych wydarzeń. Przedszkole,  

to nie tylko zabawa, ale również 

poznawanie i doświadczanie. Dzieci 

poprzez szereg ciekawych zajęć mogą same zdecydować co się im podoba, 

co lubią tworzyć, w czym czują się dobrze.  Mają do wyboru zajęcia typu: 

„Twórcze ręce”, „Teatr cieni”, 

„Dary Froebla” oraz wiele 

różnorakich zabaw i zadań 

związanych z porą roku czy 

aktualną tematyką. Przedszkolaki 

uwielbiają poznawać, a my 

dzięki współpracy z rodzicami 

staramy się im zapewnić szeroki 

wachlarz wydarzeń  kulturalnych 

oraz spędzania czasu wolnego, 

poprzez chociażby wycieczki do teatru, kina, czy innych ciekawych miejsc. Przedszkole  zaprasza ciekawych ludzi, 

np. Pani Monikę Skikiewicz, tzw. ,,Bajankę”- czyli autorkę książek ,,Olo i Awa. Logopedyczna zabawa”. 

Przedszkole nieprzerwanie uczestniczy w programie „Dzieci Uczą Rodziców”, w programach ekologicznych, 

https://lasin.pl/106/2225-Szkola_Podstawowa_w_Lasinie_oraz_Klub_Historyczny_im_Armii_Krajowej_w_Lasinie_zorganizowaly_dla_uczniow_szkol_podstawowych_oraz_ponadpodstawowych_konkursy_organizowane_dla_upamietnienia_jubileuszu_725_lecia_nadania_praw_miejskich_Lasinowi.html
https://lasin.pl/106/2225-Szkola_Podstawowa_w_Lasinie_oraz_Klub_Historyczny_im_Armii_Krajowej_w_Lasinie_zorganizowaly_dla_uczniow_szkol_podstawowych_oraz_ponadpodstawowych_konkursy_organizowane_dla_upamietnienia_jubileuszu_725_lecia_nadania_praw_miejskich_Lasinowi.html
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ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski ”, „Cała Polska czyta dzieciom”. Niezmiennie współpracujemy  

z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Grudziądzu uwrażliwiając najmłodszych na zagrożenia płynące 

ze środowiska: „Czyste Powietrze Wokół Nas”, „Dobre sposoby na zakaźne choroby”, „Chrońmy się przed 

kleszczami wszelkimi sposobami”, „Profilaktyka chorób pasożytniczych: owsica, wszawica, świerzb”.  

Dla dobra przedszkolaków placówka wciąż się rozwija, a kadra podnosi kwalifikacje poprzez awanse zawodowe 

nauczycieli. W tym roku Pani Michalina Machola uzyskała stopień nauczyciela mianowanego. Nauczyciele 

uczestniczą w  szkoleniach i warsztatach edukacyjnych, które chętnie wykorzystują na co dzień w swojej pracy. 

Dzięki hojności sponsorów mogliśmy doposażyć nasz plac zabaw w nowe sprzęty i zabawki.   

 

STADION MIASTA I GMINY ŁASIN 

 

Po raz kolejny na Stadionie odbył się bieg Tropem Wilczym 

  

5 marca, punktualnie o godz. 12:00 Pan Rafał Kobylski Burmistrz 

Miasta i Gminy Łasin, po odczytaniu listu Prezydenta RP rozpoczął 

lokalny bieg, w którym w tym roku wzięło udział 80 uczestników. 

Gościliśmy na Stadionie Miejski Łasin również Panią Aleksandrę 

Jankowską, Prezeskę Klubu Historycznego im. Armii Krajowej - Łasin, 

Pana Janusza Heinrich – Przewodniczącego Rady Miejskiej Łasin oraz 

Pana Michała Żmijewskiego – Radnego Rady Miejskiej Łasin. Mroźna 

aura nie przeszkodziła uczestnikom Biegu upamiętnić tych, którzy  

za wolną Polskę gotowi byli oddać swoje życie. 

 

25 maja na Stadionie świętowaliśmy Dzień Dziecka  

 

Jak co roku na Stadionie odbyła się impreza plenerowa z okazji 

Dnia Dziecka. Na najmłodszych mieszkańców naszej gminy 

czekały liczne atrakcje: dmuchane place zabaw, tory przeszkód 

i słodkości. Największą frajdą dla wszystkich przybyłych były 

mecze: dzieci kontra rodzice.    

Imprezę wsparli Pan Rafał Kobylski – Burmistrz Miasta  

i Gminy Łasin, Pani Renata Janczak – Pełnomocnik Burmistrza 

Miasta i Gminy Łasin ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień i Pani Barbara Heinrich - 

przewodnicząca Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, reprezentujące Miejsko-Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wspaniali jak zawsze Rodzice zawodników LKS Piast Łasin, 

mamy z Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Łasinie, trenerzy LKS Piast Łasin oraz Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Łasinie. Profesjonalną obsługą zajęło się Centrum Rozrywki Galaktyka Grudziądz. 

 

22 lipca już po raz piąty odbył się bieg „Siódemka Łasińska” 

 

Na starcie pojawiło się 121 uczestników. Bieg rozpoczął punktualnie o 11:00 Pan Rafał 

Kobylski – Burmistrz Miasta i Gminy Łasin. Ubiegłoroczne rekordy nie zostały pobite, ale 

wszyscy bezpiecznie dotarli do mety.  

W klasyfikacji open Pań czołowe lokaty zajęły:  

I miejsce - Monika Nakonieczna (30:10) 

II miejsce - Anna Łucka (32:41) 

III miejsce - Marzena Olińska (33:01) 

W klasyfikacji Panów:  

I miejsce - Mateusz Szczepański (26:04) 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100016762980380&__cft__%5b0%5d=AZWi0YQCOMVlRHN_y_uZMlkrUGiOFF1-pOhpu6kicVqrcINA6qG-SXoSvnWOgUx2k5_T5XnarLFlbS5KF-sJwFj4lsLI9pnKEqtFXDST9BoXu6YMDghgGZJgDAbchx5_l97cR2BWGgim2Ceq3qVFg9cvCB1tBGC34Q7lb2t8OizHtHqb3CHujDWTn5WfbSXCa4k&__tn__=-%5dK-R
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II miejsce - Krzysztof Retecki (26:42) 

III miejsce - Bartosz Szyplewski (26:47) 

Wśród mieszkańców Miasta i Gminy Łasin, w kategorii kobiet: 

I miejsce - Teresa Bober (36:59) 

II miejsce - Iwona Zająkała (37:37) 

III miejsce - Klaudia Wesołowska (37:57) 

W kategorii mężczyzn: 

I miejsce - Szymon Jagielski (28:12) 

II miejsce - Jarosław Cieszyński (34:48) 

III miejsce - Karol Gajewski (35:32) 

Bieg był składową Amatorskiej Ligi Biegowej, przyznano również nagrody wśród poszczególnych kategorii 

wiekowych dla kobiet i mężczyzn, a ich fundatorem był ATI System Elektroniczne. Całą Amatorską Ligę Biegową 

wspiera Mój powiat grudziądzki. 

 

LKS PIAST ŁASIN 

 

W klubie LKS Piast Łasin zaszło wiele zmian. W maju tego roku 

zmienił się zarząd, w którego skład obecnie wchodzą: Prezes – Nikodem 

Archita, Viceprezes – Krzysztof Ryba, drugi Viceprezes – Michał 

Merholc. 

Klub liczy około 150 zawodników sekcji piłki nożnej z czego ponad 120  

to dzieci i młodzież. Liczba zawodników stale jest zwiększana z racji 

dużego zainteresowania i właśnie dlatego w kolejnym roku planowane 

jest stworzenie nowej grupy młodzieżowej.   

W klubie również bardzo 

prężnie działa sekcja trójboju siłowego, która liczy 3 zawodników,  

a absolutnym jej liderem jest pan Kazimierz Tamiłowski. Osiągnięcia 

pana Kazimierza to Mistrzostwo Polski WPA, vicemistrzostwo świata w 

podnoszeniu ciężarów z wynikiem 115 kg, Mistrzostwo oraz Vice 

mistrzostwo Europy WPA  w Nowym Sączu. Vice-mistrzostwo polski 

zdobył również Łukasz Żulczyk z wynikiem 170 kg.  

Nowy zarząd przy pomocy wielu przyjaciół już w czerwcu 

zorganizował Otwarte Mistrzostwa Wyciskania Sztangi Leżąc  

i siłowania na rękę, na których można było obserwować zmagania 

zawodników i zawodniczek z różnych zakątków kraju. W tym samym miesiącu został zorganizowany klubowy 

dzień dziecka na obiekcie stadionu. Oprócz tych wydarzeń klub pozyskał wielu sponsorów, w tym sponsora 

tytularnego, którego reklama pojawiła się w nazwie i obecnie brzmi ona: LKS Piast Beczkopol Łasin. 

Osiągnięciami w naszym klubie mogą również poszczycić się zawodnicy każdej z grup piłkarskich m.in. Junior 

Młodszy, który zwyciężył III Ligę Wojewódzką i tym samym ma możliwość awansu do II Ligi Wojewódzkiej. 

Młodzik i trampkarz zajęli 2 miejsca w rozgrywkach KPZPN, natomiast senior po rundzie jesiennej zajmuje  

5 miejsce z 6 punktami straty do lidera rozgrywek.    

  

NOWE STOWARZYSZENIE W ŁASINIE 

 

W czerwcu 2023 roku powstało w Łasinie nowe 

stowarzyszenie, które działa pod nazwą Feniks Łasin. 

Skupiło ono wokół siebie grupę młodych zawodników, 

którzy reprezentują nasze miasto w rozgrywkach 

seniorskiej piłki nożnej na poziomie B klasy. Drużyna 

Feniksa Łasin na półmetku rozgrywek zajmuje drugie 
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miejsce, premiowane barażem o grę w A klasie. Zimą drużyna Feniksa Łasin uczestniczy w rozgrywkach halowych 

Stalex Ligi w Świeciu nad Wisłą.  

Stowarzyszenie oprócz udziału w rozgrywkach sportowych działa na rzecz zwierząt bezdomnych we współpracy z 

Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu.  

 

STOWARZYSZENIE SENIORZY „ZŁOTA JESIEŃ” 

 

W naszym mieście prężnie działa również Stowarzyszenie zrzeszające Seniorów – osoby po 60-tym roku życia. 

Zalążek stowarzyszenia datuje się na rok 2012 – wówczas 

zaczynały się pierwsze nieformalne spotkania. W 2015 roku już 

jako oficjalne Stowarzyszenie, grupa zaczęła spotykać się 

cyklicznie: co tydzień.  

W tym roku Seniorzy obchodzili 10-lecie istnienia 

Stowarzyszenia, co było 

świetną okazją do 

małego podsumowania. Obecnie „Złota Jesień” to 60 energicznych  

i pozytywnie nastawionych do życia osób. Wspólnie spędzają czas 

podczas cotygodniowych spotkań. Organizują sobie również wiele 

ciekawych aktywności, np.: zajęcia manualne z tworzenia biżuterii, 

zajęcia z tworzenia stroików wielkanocnych i bożonarodzeniowych. 

Seniorzy celebrują również święta, takie jak: Andrzejki, spotkanie 

opłatkowo-noworoczne, karnawał, Dzień Kobiet; wyjeżdżają do kina  

i teatru. W tym roku udało się również zorganizować trzy wyjazdy: dwa 

razy do wioski Górniczej, a raz na 6-dniowy wypoczynek do Tlenia. 

 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY ŁASIN 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łasin w roku 2023 liczy 1046 

czytelników. Księgozbiór biblioteki to 24834 egzemplarzy. W tym roku 

księgozbiór biblioteki powiększył sie o 1037 książek. Odnotowaliśmy 

wzrost wypożyczeń o 20% w stosunku do lat ubiegłych.Z dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup książek  

i kodów Legimi Biblioteka otrzymała kwotę 8077,00 zł. 

Przy bibliotece działają  kluby: 

- Dyskusyjny Klub Książki, 

- Kobiety z Biblii, 

- Dziecięcy Klub Dyskusyjny  

Spotkania klubowe odbywają się raz w miesiącu. 

W ramach działalności klubów czytelniczych  dla dorosłych odbyły się 

warsztaty: kosmetyczne, mix media, tworzenie mandali, popołudnie z 

poezją Wisławy Szymborskiej 

zorganizowane przez uczniów 

szkoły w Wydrznie.  

Biblioteka wzięła także udział  

w Akcjach Ogólnopolskich: 

Narodowe Czytanie „Nad 

Niemnem" we współpracy ze 

szkołą średnią, „Noc Bibliotek”, 

Ogólnopolski Tydzień Czytania 

Dzieciom, Tydzień Bibliotek, Mała książka-wielki człowiek. 
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We współpracy z Książnicą Kopernikańską w bibliotece została zorganizowana wystawa dla wszystkich 

mieszkańców naszego miasta Z Torunia do gwiazd z okazji 550 urodzin Mikołaja Kopernika i wyboru  

go na patrona roku 2023. Uczniowie szkół podstawowych i szkoły średniej zostali  zaproszeni na lekcje 

biblioteczne, związane z postacią Kopernika nie tylko astronoma, ale też lekarza, ekonoma, duchownego.  

W przestrzeni biblioteki i na terenie miasta w trakcie ferii i wakacji odbywają się zajęcia, gry terenowe, warsztaty 

dla dzieci i młodzieży.  

W ciągu roku szkolnego prowadzone są cykliczne spotkania wokół książki, zajęcia biblioterapeutyczne, teatrzyki 

kamishbai, wystawy tematyczne, zajęcia z grami planszowymi  

i karcianymi, przeprowadzamy konkursy plastyczne dla naszych 

czytelników.  

W Tygodniu Bibliotek odbyły się warsztaty z pisarką Moniką 

Kasprzyk-Sawicką "Aleksander Hrabia Fredro- życie i twórczość". 

Ofertę biblioteki wzbogacono o wiele gier rodzinnych, które można 

wypożyczać do domu.  

W bibliotece można korzystać z darmowej wypożyczalni 

ACADEMICA – jest to dostęp do zbiorów cyfrowych Biblioteki 

Narodowej. 

Z okazji 725-lecia nadania praw miejskich Łasinowi bibliotekarki 

wraz z innymi bibliotekarzami szkolnymi z terenu naszej gminy opracowały i przeprowadziły w dwóch turach grę 

terenową "Spacer po dawnym Łasinie". 

Wraz z nowym rokiem planowane jest poszerzenie działalności Biblioteki przez wprowadzenie popołudniowych  

spotkań z grami dla dzieci, młodzieży, dorosłych. Już dziś można się na nie zgłaszać! 

 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Do końca listopada 2023 r. z pomocy społecznej skorzystało 235 rodzin, w tym 

403 osoby. Od stycznia w dalszym ciągu funkcjonuje rządowy Program „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Z ciepłego posiłku skorzystało 140 dzieci  

z terenu Miasta i Gminy Łasin. Ciepły posiłek dowożony był do szkół wiejskich 

oraz do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie przez spółkę Victus  

w Łasinie. Ponadto w ramach programu pomocą w formie gorącego posiłku objęto  

3 osoby dorosłe.  

W mieszkaniu chronionym wspieranym przy Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Łasinie z siedzibą w Jankowicach przebywa  8 osób.       

W 2023 r. kontynuowano współpracę z Bankiem Żywności celem dostarczenia osobom uprawnionym żywności  

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 Plus współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Do odbioru żywności skierowano łącznie 535 osób. 

24 osoby objęto bezpłatnym wsparciem w ramach projektu „ Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. Województwo 

Kujawsko-Pomorskie realizuje projekt partnerski, w ramach którego świadczone są usługi pomocy sąsiedzkiej  

i wolontariatu opiekuńczego, czyli wsparcie i pomoc w podstawowych, codziennych czynnościach domowych  

i życiowych. Pomoc skierowana była do osób mających trudności w codziennym funkcjonowaniu tj. takich które  

ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  

W Projekcie „Rodzina w Centrum 3” zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

wzięło udział 50 osób tj. 16 rodzin z terenu Miasta i Gminy Łasin.  W ramach projektu zorganizowano m.in. 

specjalistyczne poradnictwo rodzinne – grupowe i indywidualne, warsztaty wzmacniające kompetencje 

rodzicielskie dla rodziców, warsztaty socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży, warsztaty dla osób 

przebywających i opuszczających pieczę zastępczą, zajęcia profilaktyczno-wychowawcze, diagnozę dziecka  

w kierunku FASD oraz terapię dziecka i rodziny z syndromem FASD. Rodziny korzystały również z mediacji.  
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W dniu 22.03.2023 r. została podpisana umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2023 r. środków  

z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2023  na kwotę 113 095,00 zł. Program zapewniał wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez 

możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi wytchnieniowej. W  2023 r.  objęto wsparciem 

18 osób niepełnosprawnych, złożono również wniosek o kontynuację projektu w przyszłym roku.  

W dniu  08.03.2023 r. została podpisana umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2023 r. środków  

z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja  2023 r. na kwotę  229 650,00 zł. Program zapewniał usługę asystenta  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dedykowane osobom  

ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. W 2023 r. objęto wsparciem  8 osób 

niepełnosprawnych i złożono wniosek o kontunuowanie projektu w 2024 r.   

Od stycznia do końca listopada 2023 r. złożono 83 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny. W br. zawarto umowę 

na udzielenie dotacji celowej na wypłatę zasiłków i stypendiów szkolnych na kwotę 135 665,00 zł. Wkład własny 

Gminy wyniósł 15 074,00 zł. 

W roku 2023 ze świadczeń rodzinnych korzystało 460 rodzin, w tym 94 rodziny pobierały świadczenie 

pielęgnacyjne w związku ze sprawowaniem opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. Ze świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego skorzystało 48 rodzin.  

Do dnia 28 listopada 2023 r. na nowy okres zasiłkowy przyjęto 189 wniosków o świadczenia rodzinne  

i 38 wniosków o świadczenia z funduszu alimentacyjnego. W roku 2023 istnieje możliwość otrzymania refundacji 

podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w gospodarstwach domowych, których źródłem ogrzewania jest gaz.  

Do dnia 28 listopada przyjęto 38 wniosków i zrealizowano wypłaty na kwotę 7.691,75 zł. 

Wydano 45 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego w celu uzyskania dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, na podstawie ustawy Prawo Ochrony Środowiska. 

W 2023 r. zorganizowano roboty  publiczne dla 33 osób oraz staż dla 1 osoby natomiast 8 osób korzystających  

z pomocy społecznej zostało skierowanych do wykonywania prac społecznie użytecznych na okres 3 miesięcy. 

Na terenie Miasta i Gminy funkcjonują 2 Kluby Senior + tj. w Jakubkowie i Jankowicach. Seniorzy chętnie 

uczestniczą w wydarzeniach organizowanych na terenie Miasta i Gminy jak i organizowanych w Klubie.  

Uczestnicy Klubu mogli skorzystać z wielu zajęć m.in. zajęć artystycznych, zajęć kulinarnych, zajęć 

informatycznych, zajęć  sportowych, nordic walking i manualnych. Organizowane były również zajęcia  

integracyjne min. grill z Miejsko-Gminną Komisją Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, uroczystości 

okolicznościowe, kulturalne i edukacyjne. Zostały zorganizowane wycieczki do Iławy oraz Radzynia 

Chełmińskiego jak i wycieczki piesze.  Zorganizowane zostało także spotkanie z policjantami.  

Seniorzy z Klubu w Jankowicach oraz Jakubkowie wspólnie obchodzili Ogólnopolski Dzień Seniora.  
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY z siedzibą w Jankowicach jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 

osób pełnoletnich z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnością intelektualną, prowadzonym przez 

Miasto i Gminę Łasin. Ośrodek posiada 40 miejsc dziennego pobytu. Nadrzędnym celem działalności Domu jest 

podnoszenie jakości życia i zapewnienie oparcia społecznego osobom mającym trudności z kształtowaniem swoich 

stosunków z otoczeniem. Wsparcie to polega też, przede wszystkim na partnerskiej radzie i pomocy w sprawach 

związanych z życiem codziennym, gospodarowaniem środkami pieniężnymi, załatwianiem spraw urzędowych, 

wykonywaniem różnych zajęć i prac oraz aktywnym spędzaniem czasu 

wolnego. Wszystkim tym działaniom przyświeca myśl, by utrzymać 

użytkowników Domu w ich środowisku społecznym i rodzinnym. 

Placówka zapewnia uczestnikom transport. Uczestnicy są dowożeni na 

zajęcia i odwożeni do swoich miejsc zamieszkania po zajęciach. Dom 

umożliwia wszystkim podopiecznym skierowanym na pobyt dzienny 

spożywanie śniadania oraz gorącego posiłku w formie obiadu. Ośrodek 

usytuowany jest w miejscu zapewniającym bezpieczeństwo i spokój 

uczestnikom, spełnia wszystkie standardy usług jakie są wymagane 

rozporządzeniem w sprawie środowiskowych domów samopomocy. Praca 

terapeutyczna Domu realizowana jest w formie treningów 

indywidualnych  

i grupowych, terapii zajęciowej oraz rehabilitacji ruchowej. 

W ramach terapii zajęciowej codziennie działają: pracownia 

rękodzieła, plastyczna, stolarsko- ogrodnicza, kulinarna, 

komputerowa- spędzania czasu wolnego oraz krawiecka. 

Dążymy do zwiększenia aktywności uczestników, ale  przede 

wszystkim pomagamy im radzić sobie z doświadczeniem 

choroby psychicznej i z niepełnosprawnością. Podopieczni uczą się korzystać  z komputera oraz Internetu, uczą się 

lub też doskonalą swoje umiejętności kulinarne, rozwijają swoje pasje, zainteresowania i talenty. W ramach terapii 

zajęciowej uczestniczą również w zajęciach z biblioterapii, muzykoterapii, zajęciach rekreacyjno-sportowych. 

Uczestnicy ośrodka mają zapewnioną opiekę psychologiczną, 

psychiatryczną a także dostęp do świadczeń podstawowej opieki 

zdrowotnej (pomoc w rejestracji do lekarza pierwszego kontaktu 

i poradni specjalistycznych, monitorowanie regularnej 

farmakoterapii i terminów wizyt w PZP oraz innych poradniach 

specjalistycznych). Podopieczni wspierani są również  

w działaniach samopomocowych w obszarze ich życia 

osobistego i społecznego min. poprzez poradnictwo socjalne, 

współpracę z M-GOPS w Łasinie, pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych oraz wypełnianiu dokumentacji potrzebnej  

do uzyskania świadczeń itp. Uczestnicy mają zapewnioną 

również opiekę duszpasterską, wsparcie duchowe i posługę 

sakramentalną. Ważnym elementem pracy Domu było i jest dążenie  

do integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne  

i aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym w lokalnym 

środowisku. W tym celu Dom współpracuje z ośrodkami oświatowymi 

i kulturalnymi na terenie naszej gminy. Z okazji Dnia Życzliwości 

Dom odwiedziły dzieci z Przedszkola Miejskiego Kubuś Puchatek  

w Łasinie. Dzieci zaprezentowały krótki występ artystyczny oraz 

obdarowały wszystkich uczestników jak i pracowników życzliwym 

żółtym słoneczkiem. Uczestnicy mogą poznawać nowe miejsca, 

aktywnie spędzają czas, zacieśniają przyjaźnie, pokonują bariery własnego funkcjonowania, które dotychczas 

wydawały im się nie do pokonania, dlatego w miarę posiadanych środków organizowane są wycieczki, wyjazdy 
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czy wyjścia do restauracji. W tym roku uczestnicy mieli możliwość wyjazdu do Gdańska, by zwiedzić Muzeum II 

Wojny Światowej, pospacerować po Gdańskiej Starówce czy zobaczyć Bazylikę Mariacką. Podopieczni mogli 

również relaksować się przy tężniach solankowych w Grudziądzkiej Geotermii. W naszym ośrodku mieliśmy 

również możliwość gościć Panią Dorotę Berent wraz z zespołem TIM (Towarzystwo Idealnej Młodzieży). 

Wspaniały występ wokalny sprawił podopiecznym wiele radości i dał możliwość świetnej zabawy. Staramy się 

promować wytwory pracy naszych podopiecznych, w które wkładają wiele trudu oraz serca. Prace naszych 

podopiecznych można oglądać na naszym facebooku. Jak co roku podarowaliśmy kilka naszych prac na Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W czerwcu sportowa drużyna ŚDS reprezentowała Dom w III Spartakiadzie Osób 

Niepełnosprawnych w Łasinie oraz w XXI Olimpiadzie Sportowej Środowiskowych Domów 

Samopomocy Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Nowej Wsi Wielkiej. Podtrzymując tradycję i zwyczaje 

związane z obchodami ważnych tradycyjnych świąt również i w tym roku zorganizowaliśmy śniadanie wielkanocne 

oraz kolację wigilijną dla naszych podopiecznych. W tym roku został założony przez uczestników ogródek 

warzywny w samodzielnie wykonanych przez nich skrzyniach. Zebrane warzywa są z kolei przetwarzane  

w pracowni kulinarnej. Podopieczni biorą udział w pracach porządkowych w obejściu domu i dbają o posadzone 

roślin. Codzienność naszych podopiecznych to także wspólne spotkania, 

rozmowy, potyczki w gry planszowe i karciane, układanie puzzli, krzyżówki, 

kalambury itp., organizujemy ogniska i grille.  

 

Mieszkanie chronione wspierane przy Środowiskowym Domu Samopomocy  

w Łasinie z siedzibą w Jankowicach. 

Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzi mieszkanie chronione w tym 

mieszkanie chronione wspierane z programu „Za życiem” przeznaczone dla 

osób z terenu Miasta i Gminy Łasin.  Środki finansowe na realizację 

działalności mieszkania chronionego wspieranego pochodzą ze środków 

własnych  gminy. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny zgodnie  

z przepisami i zasadami zawartymi w uchwale Rady Miejskiej. W mieszkaniu 

chronionym zamieszkuje 8 osób. 

 

MIEJSKO-GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ŁASINIE  

 

W Gminie działa pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Miejsko-

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania 

przemocy domowej, inspektor do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, który prowadzi Punkt 

Informacyjno-Konsultacyjny, telefon zaufania oraz 

grupę wsparcia dla rodzin.  

W ramach działań profilaktycznych adresowanych  

do dzieci i młodzieży prowadzone są szkolne  

i środowiskowe programy profilaktyczne, których 

celem jest wyposażenie dzieci i młodzieży w 

konkretne umiejętności radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach: 

1) W dniu 14 marca 2023 roku odbył się program 

profilaktyki uzależnień dla młodzieży ze szkół 

podstawowych w formie spotkania słowno-muzycznego "Nałogi – droga do nikąd" w wykonaniu artysty: Jacek 

Dewódzki Band.  

2) W dniach 5-7 czerwca 2023 r. oraz 12-14 czerwca 2023 r. zorganizowano biwaki profilaktyczne dla dzieci  

i młodzieży ze szkół w Szonowie i Łasinie. W biwakach wzięły udział 73 osoby.  
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3) 8.07.2023 r. odbył się Festyn Strażacki  

w Zawdzkiej Woli z profilaktyką uzależnień 

pod hasłem "Dzień bez Alkoholu". Na festynie 

odbyły się różne konkurencje ruchowe dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych, pokaz pierwszej 

pomocy itd. Impreza miała na celu 

promowanie zdrowego stylu życia – bez 

uzależnień. 

4) W dniach 29-30 listopada 2023 roku został 

przeprowadzony program profilaktyki 

zintegrowanej "Archipelag Skarbów" dla uczniów klas ósmych szkół podstawowych. Program przeprowadzili 

certyfikowani profilaktycy z Fundacji "Źródło Radości" z Gdyni. Program jest rekomendowany przez Krajowe 

Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom  

 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ŁASINIE SP. Z O.O. 

 

W 2023 roku został zakończony projekt pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

wzdłuż ulicy Sportowej w Łasinie”. Wybudowano 277,7 m sieci wodociągowej z rur 

polietylenowych o średnicy 110 mm oraz 288,9 m sieci kanalizacji sanitarnej z rur o średnicy 200 

mm w celu podłączenia do sieci wod.-kan. istniejących oraz projektowanych nieruchomości.  

W bieżącym roku poprzez budowę przyłączy do dz. nr 115/3 obręb Zawda oraz 3/4 obręb Wybudowanie Łasińskie 

zostały przyłączone do sieci wodociągowej dwie istniejące nieruchomości. Wymieniono odcinek sieci 

wodociągowej w miejscowości Plesewo o długości 204 m na rury polietylenowe o średnicy 160 mm oraz 

przebudowano odcinek sieci wodociągowej w miejscowości Szynwałd przy budynku OSP. Trwają prace 

projektowe związane z budową sieci kanalizacji tłocznej i grawitacyjnej w miejscowości Plesewo o długości około 

1400 m. Realizacja inwestycji przewidziana jest na rok 2024. 

W celu obniżenia wysokich kosztów energii elektrycznej związanych z prowadzoną działalnością na kotłowni przy 

ul. Wrzosowej w Łasinie, grupowej oczyszczalni ścieków, głównej przepompowni ścieków przy ul. Cichej  

w Łasinie oraz na stacjach wodociągowych w Łasinie i Zawdzie zamontowano instalacje fotowoltaiczne o łącznej 

mocy 121,7 KW. 

 
GOSPODARKA NIECZYSTOŚCIAMI CIEKŁYMI 

Przypominamy, że każdy właściciel nieruchomości, niepodłączonej do 

sieci kanalizacyjnej,  zobowiązany jest do posiadania umowy na wywóz 

nieczystości ciekłych oraz dokumentów potwierdzających opróżnianie 

zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków 

(faktur, rachunków).  

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Łasin prowadzą intensywne kontrole 

w tym zakresie – każdy mieszkaniec powinien być skontrolowany 

przynajmniej raz w cyklu dwuletnim.  

W związku z tym przypominamy, że w naszej gminie podmiotami uprawnionymi do odbioru nieczystości ciekłych 

z posesji są: 

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Łasinie Sp. z o.o., ul. Grudziądzka 11, nr tel. 56 451 2401; 

2. Agro-Części „Agromka” Bartosz Giełażyn, Łasin, ul. Odrodzenia Polski 1, nr tel. 723 688555; 

3. Usługi asenizacyjne Marek Kruck, Rogóźno 60A, 86-318 Rogóźno, nr tel. 506 914 245.  

Wybór odbiorcy spośród wyżej wymienionych jest dowolny. 

Jednocześnie informujemy, że brak stosownych dokumentów może skutkować nałożeniem na właściciela 

nieruchomości kary grzywny. 
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GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2024 roku wynosi 

33,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość (przy segregowaniu odpadów).  

W przypadku braku segregacji opłata wyniesie 132,00 zł od osoby. Opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z dołu,  

tj. do 28 dnia każdego miesiąca za miesiąc, którego obowiązek ponoszenia opłat 

dotyczy. Zmianie uległa również stawka opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, i tak:  

• W 2024 roku odpady komunalne od mieszkańców będą odbierane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Łasinie Sp. z o.o. 

• W 2022 roku z terenu Miasta i Gminy Łasin odebrano 2 443,34 MG odpadów komunalnych. 

• W okresie od 4 maja do końca czerwca 2023 roku na terenie Miasta i Gminy Łasin działał ogólnopolski 

program usuwania wyrobów zawierających azbest. W tym czasie odebrano od mieszkańców Miasta i Gminy Łasin 

92,25 tony odpadów zawierających azbest (eternit) na łączną kwotę 45 913,84 zł. 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ ŁASIN 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa w Łasinie dzięki zrealizowanym 

inwestycjom w 2023 r. polepszył jakość świadczonych usług oraz 

zwiększył ich zakres. W bieżącym roku między innymi dzięki darczyńcom 

i dotującym instytucjom udało się zrealizować: 

1. Remont i przebudowę istniejącego parkingu przy budynku POZ przy  

ul. Radzyńskiej 4 w Łasinie. 

Utworzono nowe miejsca parkingowe, 

a nawierzchnię parkingu i chodników 

dostosowano do potrzeb osób 

niepełnosprawnych.  

2. Remont Poradni Rehabilitacyjnej wraz z zakupem nowego sprzętu (aparat  

do drenażu limfatycznego, lampy Solux, aparat do elektroterapii -fizykoterapii, 

wirówka kończyn górnych. Dzięki 

uzyskanym dotacjom poprawiono 

jakość świadczonych usług fizjoterapeutycznych, co wpłynęło   

na usprawnienie pracy poradni. W 2024 roku SPZOZ w Łasinie planuje 

dalej inwestować w wymianę i zakup nowego sprzętu, w tym: aparatu  

do laseroterapii, aplikatora skanującego  do laseroterapii oraz sondy  

do laseroterapii. Laseroterapia wykorzystywana jest do uzupełnienia  

z innymi urządzeniami terapeutycznymi  i dzięki temu można podjąć 

kompleksową terapię – skuteczniejszą i efektywniejszą 

3. Modernizację bloku operacyjnego tj. zakup myjni – dezynfektora wraz z zabudową meblową.  

4.  Zakup sprzętu do sterylizacji (autoklawu) do Poradni Chirurgicznej.  

jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 12,00 zł 

2) o pojemności 120 l – w wysokości 24,00 zł 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 48,00 zł 

4) o pojemności 360 l – w wysokości 72,00 zł 

5) o pojemności 600 l – w wysokości 120,00 zł 

6) o pojemności 1100 l – w wysokości 207,00 zł 

w przypadku braku segregacji opłata wzrasta  

w następujący sposób: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 48,00 zł 

2) o pojemności 120 l – w wysokości 96,00 zł 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 192,00 zł 

4) o pojemności 360 l – w wysokości 288,00 zł 

5) o pojemności 600 l – w wysokości 480,00 zł 

6) o pojemności 1100 l – w wysokości 828,00 zł. 
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W 2024 r., aby zwiększyć jakość świadczonych usług oraz poprawić komfort 

pobytu pacjentów, SPZOZ im. Macieja z Miechowa w Łasinie planuje 

kontynuować wymianę łóżek szpitalnych na Oddziale Chorób Wewnętrznych 

oraz Oddziale Chirurgicznym.  

W przyszłym roku konieczne jest również wyremontowanie budynku Zakładu 

Opieki Długoterminowej przy ul. Kościuszki 22, w którym to przebywają 

pacjenci wymagający szczególnej opieki.   

 

 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W ŁASINIE  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łasinie jest samorządową 

instytucją kultury realizującą zadania w dziedzinie wychowania, 

edukacji kulturalnej oraz upowszechniania kultury. Działania 

Domu Kultury wynikają ze współpracy ze społecznością Miasta  

i Gminy Łasin (biorąc pod uwagę jej zróżnicowanie) oraz  

z organizacjami i instytucjami zarówno na szczeblu lokalnym, 

regionalnym i ogólnopolskim. M-GOK w Łasinie organizuje  

i współorganizuje różnorodne przedsięwzięcia: imprezy 

kulturalne, oświatowe, artystyczne i rozrywkowe.  

Z oferowanej animacji społeczno-kulturalnej chętnie korzystają 

dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. W Domu Kultury 

prowadzone są systematycznie bezpłatne zajęcia dla dzieci i 

młodzieży głownie w sferze muzyki, plastyki, tańca i rytmiki. 

Wśród bogatej oferty znaleźć można: zajęcia muzyczne (próby 

zespołów wokalnych - "No Name", "Green Rocks", "Seniorzy"); 

GOSPODARKA PRZESTRZENNA - 

INFORMACJA 

W roku 2023 Rada Miejska uchwaliła dwa 

dokumenty planistyczne tj: 

- studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Łasin – podjęte Uchwałą Nr XLVIII/390/2023 z dnia 

15 czerwca 2023 r.; 

- miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rejon ul. Młyńskiej”, gmina Łasin – podjęty 

Uchwałą Nr L/401/2023 z dnia 28 września 2023 r.  

Jednocześnie informujemy, że ze wszystkimi 

obowiązującymi planami zagospodarowania 

przestrzennego można zapoznać się na geoprtalu  

na stronie: lasin.e-mapa.net . 

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

 

W ramach zawartego 

porozumienia pomiędzy 

Miastem i Gminą Łasin,  

a Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację programu 

Czyste Powietrze w Urzędzie (parter, pokój 3c) działa 

Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste 

Powietrze. 

Uruchomiony Punkt Konsultacyjny ma na celu 

ułatwienie mieszkańcom Miasta i Gminy Łasin 

uzyskania dofinansowania w ramach Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze. Funkcjonowanie 

punktu ma za zadanie zachęcić mieszkańców  

do skorzystania z dofinansowania m.in. do wymiany 

kotłów, przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych, 

a w efekcie do poprawy jakości powietrza na terenie 

naszej gminy. 

Zachęcamy do korzystania z punktu! 
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zajęcia plastyczne (sekcja plastyczna dla dzieci podzielona na dwie grupy wiekowe); zajęcia taneczne (ruchowe, 

prowadzone w trzech grupach); próby grupy teatralnej "Galimatias" czy seanse filmowe dla młodzieży, dorosłych  

i seniorów oraz dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Łasinie z siedzibą w Jankowicach  

i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie a także seanse podczas rekolekcji.   

Na co dzień odbywają się także zajęcia świetlicowe, uczestnicy mają do dyspozycji: salę komputerową, bilard, tenis 

stołowy, piłkarzyki, grę zręcznościową – cymbergaj oraz gry planszowe. Dom Kultury przez cały rok udostępnia 

pomieszczenia dla grupy wsparcia "Pierwszy Krok"; na cele spotkań terapeutycznych z psychologiem - Centrum 

Pomocy Rodzinie; spotkań członków Koła Polskiego Zawiązku Wędkarskiego Łasin, posiedzenia członków Koła 

Pszczelarskiego Łasin. 

Wybrane imprezy, przedsięwzięcia i projekty zrealizowane w 2023 roku.  

W styczniu MGOK zorganizował XXVII Powiatowy Przegląd Widowisk Bożonarodzeniowych i Zapustnych Łasin 

'2023 oraz 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 

łączna kwota  jaką zebrał Sztab WOŚP Łasin wyniosła 63.598,32 

zł (nowy łasiński REKORD). Ponadto odbyły się warsztaty 

rękodzielnicze Aranżacja w Szkle przygotowane  przez 

Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Grudziądzkiej Wiślany 

Szlak, sfinansowane przez fundację ORLEN; seanse filmowe dla 

dorosłych i seniorów oraz podopiecznych ze ŚDS w Łasinie  

z siedzibą w Jankowicach..                          

Luty to głównie seanse filmowe dla mieszkańców miasta i gminy 

Łasin a także podopiecznych ze ŚDS w Łasinie z siedzibą w Jankowicach oraz Dąbrówce Królewskiej a także 

spotkanie ,,Allelopatia w moim ogródku”. 

W marcu odbył się finał XXIII Powiatowego Przeglądu Poezji "Złote 

Usta" Łasin '2023. Przegląd przeprowadzony był  w dwóch etapach: 

eliminacje oraz Powiatowy Przegląd Poezji. Do właściwego konkursu 

zgłoszono 86 uczestników z 5 gmin powiatu grudziądzkiego: Rogóźno, 

Gruta, Grudziądz, Radzyń Chełmiński, Łasin. Uczestników oceniano  

w 5 kategoriach wiekowych. Również marcu z okazji Dnia Kobiet 

odbył się koncert okolicznościowy - najpiękniejsze piosenki 

Krzysztofa Krawczyka w wykonaniu Mirosława Deredasa z zespołem. 

Kwiecień rozpoczęliśmy seansami filmowymi dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych z okazji rekolekcji wielkopostnych, a pod koniec miesiąca 

odbył się "jubileuszowy" X Ogólnopolski Festiwal Piosenki ,,Wesoła 

Nutka’’ Łasin '2023 – do festiwalu zakwalifikowało się 66 solistów 

oraz 5 zespołów wokalnych z całego kraju. Komisja po przesłuchaniu 

wszystkich uczestników pięciu kategorii wyłoniła najlepsze 

prezentacje i zaprosiła laureatów na Galę Finałową, która odbyła się 1 maja.  

Maj jest miesiącem udziału uczestników zajęć w Grudziądzkim Amatorskim Przeglądzie Artystycznym GAPA 

'2023 i sukcesu zespołu "No Name", który w kategorii MUZYKA zdobył ZŁOTĄ GAPĘ. Niemniej ważne 

osiągnięcia - wyróżnienia trafiły do uczestników sekcji plastycznej: w grupie wiekowej 7-13 lat MALARSTWO, 

wyróżnienie otrzymała Marta Wieruszewska oraz w grupie wiekowej 7-13 lat RYSUNEK i GRAFIKA, 

wyróżnienie specjalne przypadło Weronice Klepczyńskiej. Wyróżnienie w  tej samej kategorii otrzymał również 

Antoni Wojtuń. Podczas Przeglądu Dom Kultury reprezentowały także dwie grupy taneczne.   

1 czerwca sala kinowa DK zapełniła się dziećmi, dla których przygotowane zostały seanse filmowe. W połowie 

miesiąca mieszkańcy mieli okazję do otwartego spotkania z Posłanką Anną Gembicką oraz Posłem Krzysztofem 

Ardanowskim.  

1 lipca odbył się XIII Ogólnopolski Zlot Motocyklowy z udziałem około 500 motocyklistów oraz główne obchody 

Dni Łasina rozpoczęte uroczystą inauguracją. Podczas części artystycznej wystąpili: zespół MIRAMI, MR. 

PRESIDENT oraz SZAFIS, wszystkie te imprezy miały miejsce na Amfiteatrze.  
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W sierpniu, odbyły się dożynki w randze Diecezjano-Powiatowo-

Gminnej. Uroczyste obchody rozpoczęły się w kościele  pw. św. 

Katarzyny Dziękczynną Mszą Świętą. Korowód dożynkowy 

poprowadziła Grudziądzka Orkiestra Dęta. Podczas imprezy 

zaprezentowało się 16 Kół Gospodyń Wiejskich. Na scenie wystąpiły 

zespoły: pieśni i tańca ,,POLSKIE KWIATY’’, ,,DEFIS’’ oraz 

kwartet ,,SZAFA GRA’’.  

Na zakończenie sezonu letniego na Rynku w ramach projektu Teatr 

w Małym Mieście aktorzy z poznańskiej formacji Teatr Ewolucji Cienia wystąpili w spektaklu ulicznym 

„Zapomniana historia”. A na początku września mieszkańcy mogli skorzystać ze spaceru po "neonowej dżungli", w 

którą zamienił się Park Miejski, gdzie na zakończenie letniego projektu NEONOWE WARIACJE odbył się nocny 

wernisaż prac plastycznych pn. „Witajcie w Dżungli”.........  

W październiku na deskach Domu Kultury, odbył się koncert z okazji jubileuszu 10-lecia Stowarzyszenia Seniorów 

,,Złota Jesień’’ w Łasinie, podczas którego wystąpił zespół ,,Standard’’. Kolejne przedsięwzięcia  

to listopadowy koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości w wykonaniu zespołu BRASS BAND, 

działającego przy Klubie Inspektoratu Wsparcia Sił 

Zbrojnych w Bydgoszczy. Pod koniec miesiąca 

zorganizowano 12. Pokaz Kulinarny dedykowany dla Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy Łasin. W 

spotkaniu wzięło udział dziewięć: Plesewo, Kozłowo, 

Huta-Strzelce, Jakubkowo, Łasin-Wybudowanie, Nowe 

Mosty, Goczałki, Nogat oraz Wydrzno. Na przełomie 

listopada i grudnia rozpoczęły się prace przygotowawcze 

do organizacji WOŚP w tym zawiązania Sztabu WOŚP 

Łasin. Koniec roku kalendarzowego to cykliczna impreza, 

mikołajkowe spotkanie dla „małych i dużych dzieci” pn. „Mikołaj w Łasinie”. Wydarzenie to miało miejsce  

9 grudnia na placu przy Przedszkolu Miejskim w Łasinie. W połowie grudnia odbył się również VI Rejonowy 

Przegląd Kolęd i Pastorałek Diecezji Toruńskiej im. ks. Witolda Weinbergera Łasin '2023.  

W tym roku pomyślnie zrealizowano zadanie  pn. "Zakup wyposażenia do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury   

w Łasinie" w ramach projektu "Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne" objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, dzięki któremu nasz ośrodek wyposażono w profesjonalną aparaturę 

nagłaśniającą. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury każdego roku opracowuje odrębny plan zajęć edukacyjnych, artystycznych  

i rozrywkowych na ferie zimowe i wakacje letnie. Inicjatywami MGOK były spektakle teatralne dla dzieci,  

warsztaty teatralne dla młodzieży, festyny rodzinne, warsztaty wokalne  dla zespołu NO NAME, zajęcia plastyczne, 

projekcje bajek i filmów dla dzieci "Teleranki" i seanse filmowe dla młodzieży "Kino pod Gwiazdami". W ciągu 

całego roku przeprowadzono także kilka konkursów: Konkurs Wielkanocny na "Najładniejszą Ozdobę 

Świąteczną", III edycja Konkursu Plastycznego pn. "A ja wolę moją Mamę, i widzę ją właśnie tak ..." - Wygraj 

Bukiet Kwiatów dla Swojej Mamy, Konkurs na Najpiękniejszy Wianek Świętojański czy Konkurs Plastyczno-

Literacki pn." List do Świętego Mikołaja".  

O wszystkich imprezach, przedsięwzięciach i inicjatywach MGOK informuje za pośrednictwem strony 

internetowej, portali społecznościowych, prasy lokalnej, plakatów i informacji na słupach ogłoszeniowych,  

w szkołach, czy instytucjach publicznych. Wszystko, co dzieje się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w 

Łasinie można obserwować na naszej stronie internetowej oraz na profilu Facebook i Instagram. Kontakt "on-line": 

www.dk.lasin.pl, Facebook - "Dom Kultury Łasin",  Instagram - "mgoklasin". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Goniec Ratuszowy – grudzień  2023 

  

 

 24 

STAWKI PODATKOWE NA ROK 2024 
 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 

budynków – 1,24 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior  i zbiorników sztucznych – 

6,66 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego – 0,62 zł od 1 m² powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 

mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji ( 

Dz. U. z 2021r.  poz. 485) i położonych na terenach,  dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje       

przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 

zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 

te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu  w 

odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 

nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego –  4,39 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 1,12 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej – 31,07 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,50 zł od 1 m² 

powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 

rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń  – 6,56 zł od 1 m² 

powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego – 10,36 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;  

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  
 

1) od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 699,00 zł, 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie    - 979,00 zł, 

c)  powyżej 9 ton, ale mniej niż 12 ton   - 1.120,00 zł; 

2)   od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyższej niż 12 ton: 

a)  o liczbie osi 2: 

     - od 12 ton do 16 ton włącznie           - 1.734,00 zł, 

     - powyżej 16 ton do 18 ton włącznie - 1.734,00 zł, 

     - powyżej 18 ton i więcej                   - 1.751,00 zł, 

b)  o liczbie osi 3                     - 2.207,00 zł, 

c)  o liczbie osi 4 i więcej                        - 3.396,00 zł;                                                                  

                                                                                                                                                               

3)   od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 

1.373,00 zł;                                                                                                                                   

                                                                                                                                                            

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  do 36 ton włącznie: 

     - o liczbie osi 2  - 2.684,00 zł, 

     - o liczbie osi 3 i więcej - 2.676,00 zł, 

b)  powyżej 36 ton: 

     - o liczbie osi 2  - 3.046,00 zł, 

     - o liczbie osi 3 i więcej  - 3.528,00 zł; 

5)   od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1.120,00 zł;                                                           

6)   od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością    

rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w 

zależności od masy całkowitej zespołu pojazdów: 

 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 1  - 1.098,00 zł, 

- o liczbie osi 2  - 1.889,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej  - 1.959,00 zł, 

 b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 1  - 1.375,00 zł, 

- o liczbie osi 2  - 2.380,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej  - 2.478,00 zł; 

 

7) od autobusu  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy: 

a)  mniejszej niż 22 miejsca - 960,00 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.429,00 zł. 

 

PODATEK ROLNY 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin informuje, że od 1 stycznia 2024 

roku na terenie miasta i gminy Łasin obowiązywać będą stawki 

podatku rolnego wg średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów będącej podstawą  do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2024 określonej w Komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. (M.P. 2023 

poz. 1129) w kwocie 89,63 zł/1 dt. 

 

Wobec powyższego stawki podatku rolnego od dnia 1 stycznia 

2024 roku wynosić będą: 

1) dla gospodarstw rolnych równowartość  pieniężną 2,5 q żyta- 

224,075 zł za hektar przeliczeniowy.  

2) dla pozostałych gruntów równowartość pieniężną  5 q żyta – 

448,15 zł za hektar fizyczny. 

 

PODATEK LEŚNY 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin informuje, że od 1 stycznia 2024 

roku na terenie miasta i gminy Łasin obowiązywać będzie stawka 

podatku leśnego według średniej ceny sprzedaży drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023r., 

która wyniosła zgodnie z Komunikatem  Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. (M.P. 2023 

poz. 1130) – 327,43 zł za 1 m3  

Wobec powyższego stawki podatku leśnego od dnia 1 stycznia 

2024 roku wynosić będą: 

 -  dla lasów pozostałych (0,220 m3 x 327,43 zł/1 m3 ) – 72,0346 

zł/ha; 

 - dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków 

narodowych stawka podatku leśnego ulega obniżeniu o 50%  

i wynosi – 36,0173 zł/ha. 

 


